(2) *Ibidem*, Dicitur saepissime Patres in Eucharistia offerri et sacrificari ipsum Christi corpus ut ex innumeris fere locis constat. *Ibid.* parag. 18. In *Barnesius his words*, Recte tamen in Missa dicitur offerri et sacrificari et admittitur in hoc sensu sacrificium incrementum.

(3) Lib. 3. cap. 2. Missam non tantum esse sacrificium Eucharisticum sed etiam hilasticum seu propitiatorium sano sensu dici posse affirmant Romanenses moderatores.

(4) *Ibid.* parag. 6. Sacrificium hoc Coenae non solum propitiatorium esse ac pro peccatorum quae a nobis quotidie committuntur remissione offerri posse, modo praedicto, corpus Dominicum, sed etiam esse impetratorium omnis generis beneficiorum, ac pro his etiam rite offerri, licet Scripturae diserte et expresse non dicunt, Patres tamen unanimi consensu sic intellexerunt Scripturas, quemadmodum ab aliis fuisse demonstratum est ; et Liturgiae omnes veteres non semel inter offerendum praecipiunt orandum pro pace, pro copia fructuum et pro aliis id genus temporallibus beneficiis ut nemini ignotum est.

(5) *Ibid.* parag. 8. Perperam scholasticis doctoribus aliisque Romanensibus affingitur, quasi docuerint, val adhuc doceant opus sacerdotis in Missa valere coram Deo ex operato, sine bono motu utentis, hoc est, etiam si nec sacerdos, nec populus suum opus, hoc est, veram fidem adjungant. *And in the same place in Cassander his words*, Vno ore, inquit, omnes hodie Ecclesiastici scriptores clamant falso Ecclesiam Romanam accusari, quod doceat missae actionem ex opere operato, hoc est, ex opere externo, quatenus id a sacerdote fit, mereri illis remissionem peccatorum pro quibus applicatur.

(6) *Ibid.* Tantum docent sacramentum virtutem sanctificandi obtinere non ex opere operantis, i. e. dignitate et merito celebrantis ministri ; sed ex opere operato h. e. ordinatione ipsius Christi hanc sacram actionem instituentis. Sacrificium, inquit Bellarminus, simile est orationi quod attinet ad efficientiam : Oratio enim non solum prodest oranti, sed his etiam pro quibus oratur.

(7) Lib. 3. cap. 2. parag. 1. Sententia quam multi hodie Romanenses tuerentur, utut falsa sit, haereseos tamen aut erroris impij cum fide pugnantis minime damnanda est.

(8) De Purgatorio cap. ult. parag. 16. Ad controversiam hanc de Purgatorio tollendam aut saltem minuendam, protestantes quibus ista opinio improbat, et quidem jure, tamen haereseos, aut impietatis apertae ne damnent. *Ibid.* parag. 12. in *Spalato his words*, Sed neque Protestantes possunt tanquam haereticos damnare, et a communione sua, quantum in ipsis est, repellere Pontificios, licet purgatorium et indulgentias mordicus retineant, in his proculdubio errant, sed non contra fidem, excessus hic non defectus ; neque per hos falsos articulos ulli vero articulo sit injuria.

(9) *Ibid.* c. 3. parag. 9. Citant contra purgatorium plerique omnes Protestantes atque etiam nonnulli mo-

That these sins are remitted by the means of the prayers of the living for the dead, both private and publicke, especially these which are said in the Liturgie at the Altar in the communion. That such prayers and almesdeeds of the living are profitable to relieve the dead from some sinnes, and some degree of miserie.<sup>(1)</sup>

That such prayers, though not enjoined by Scripture, yet according to Apostolike tradition by *Christians* in all times and in all places used, are not to be neglected, for they are truly profitable for the departed souls.<sup>(2)</sup>

That it was the part of *Aerius* his heresy to deny the profitable use of these prayers for the dead.<sup>(3)</sup>

That the Church of *England* was inconsiderate to scrape out these prayers for the Dead from King *Edwards* first Liturgie by the advice of *Bucer*.<sup>(4)</sup>

deratiores *Romanenses*, locum ex authore Hypognoſticon; sed locus ille ad rem parum videtur facere; loquitur enim author ille de locis aeternis (ut vere *Romanenses*) qui, omnibus vere catholicis constantibus, duo tantum sunt coelum scilicet et gehenna. Similiter intelligendus est locus ille, (Nullus relictus est medius locus, ut possit esse nisi cum diabolo qui non est cum Christo): non hic negari simpliciter certum locum temporaneum post hanc vitam, constare potest, non tantum quod ante Christi passionem animas fidelium veteris Testamenti in sinu *Abrahae*, i. e. in loco a gehenna distinctissimo et remotissimo, atque etiam extra sanctuarium coeli existimaverit autor; sed etiam quod, cum plurimis patrum aliis, in secretis receptaculis quietem animarum iustorum post excessum suum collocaverit. *Ibid.* par. 10. *Augustinus* secutus plurimorum patrum sententiam, animas iustorum usque ad diem resurrectionis corporum in sinum *Abrahae*, vel in quibusdam abditis et secretis receptaculis extra coelum beatorum requiescere, affirmat; aut certe de loco ambigit. *Ibidem*, par. 19. *Thomas Bilonus* ostendit ex Scripturis, ex patribus, ex *Calvini* locis, iustorum animas ante diem iudicii in supremum coelum, ubi Christus ad dextram patris sedet, non admitti neque plena gloria et beatitudine frui, non solum non extensivae, ut volunt *Romanenses*, sed neque intensivae. *Ibid.* c. 1. par. 20. Concesso quod multi patres et viri quidam huius saeculi doctissimi et moderatissimi ut probabile admittunt, fideles aliquos posse et solere ex hac vita decedere cum peccato aliquo, vel etiam aliquibus levioribus hic non remissis, sed in vita futura post mortem intercessione Ecclesiae remittendis; moriuntur nihilominus in Domino et in gratia Christi, statimque a morte ad quietem et requiem coelestem abeunt, majorem interim beatitudinis gradum in die visionis Dei clarae et plenae ardentibus votis expetentes, et cum plena fiducia, ut plurimum expectantes.

(1) Cap. iii. par. 23. Peccata etiam quaedam leviora in hac vita quod culpam et poenam forte non remissa, post mortem remitti, per intercessionem Ecclesiae in precibus publicis, ac praesertim illis quae fiunt in tremendorum mysteriorum celebratione, et per orationes factas ac oblationes seu elemosinas pro illis datas a privatis, consueverunt plurimi patrum; quibus suffragantur etiam multa Concilia, vetustissima Ecclesiae consuetudo, nemini temere spernenda aut rejicienda, nisi Scripturis aperte adversetur, quod hoc in re difficillimum est demonstratum. Communis protestantium responsio minime satisfacit plerisque patrum locis, ut cuius ea vel leviter inspicienti perspicuum est. Multo magis ingenue Graeci, manifestum, alant, cuius est remissionem peccatorum nonnullis vita functis concedi: quoniam vero modo an per punitionem, et quidem illam per ignem, etc. *And in Spalato his words*, par. 26. Non esset absurdum fieri peccata leviora et quae in hac vita quoad culpam remissa non sunt, post mortem remitti, idque paulo post obitum, dum pie et religiose exequiae Ecclesiae peraguntur, virtute Ecclesiae intercessionis in precibus publicis ac praesertim illis quae fiunt in sacrae Liturgiae celebratione.

(2) Cap. ult. par. 16. Mos orandi et offerendi pro defunctis antiquissimus, et in universa Christi Ecclesia ab ipsis fere Apostolorum temporibus receptissimus, ne amplius a Protestantibus, ut illicitum vel inutile rejiciatur: reverentur veteris Ecclesiae iudicium, et perpetua tot saeculorum serie confirmatam praxin agnoscat et religiose dehinc hunc ritum, licet non ut absolute necessarium, seu lege divina imperatum, ut licitum tamen atque etiam utilem, semperque universae Ecclesiae probatum, cum publice tum privatim usurpent, ut orbi Christiano pax tantopere omnibus viris doctis et probis exoptata tandem redeat. *Ibid.* c. iii. par. 26. *In Spalato his words*, Haec quae dixi de remissione culpae alicujus venialis post mortem, per Ecclesiae intercessionem, admitti possunt, et sua non carent probabilitate, ut sic Ecclesiae preces pro defunctis utiles esse et non otiosas asseramus, quatenus ex Apostolica Institutione mos ille Ecclesiae orandi pro defunctis, ut fatetur *Chrysostomus* et valde probabile videtur, promanasse dicitur. *Ibid.* par. 27. Ecclesia autem universa hunc ritum non solum licitum, sed etiam defunctis aliqua ratione utilem esse credit, et religiosissime, ut si non ab Apostolis, saltem a Patribus antiquis traditum semper observavit, quod ex innumeris Patrum locis patet. Concedatur hunc morem licitum atque etiam utilem pie vetustati semper visum, et universalissime in Ecclesia semper receptum.

(3) *Ibid.* c. iii. par. 12. Dogma adversarium Aerii, orationes et oblationes pro defunctis damnantis, fuisse damnatum ex *Epiphanio* et *Augustino* cui non constat?

(4) *Ibid.* par. 18. In sepultura mortuorum sic orabatur, Praesta huic famulo tuo, ut peccata quae in hoc mundo commisit non imputentur ei, sed ut superatis portis mortis, et aeternae calliginis, semper in regione

That the Church of *England* would do well to restore, with many other things which they want. This must prove an ancient practice of praying for the Dead.<sup>(1)</sup>

That King *James*, by the important clamours of the Puritans, was unhappily marred in his designe to restore this and other such things.<sup>(2)</sup>

That an expiatory purgatory may well be granted, wherein the sins of the Dead may be gotten remitted by the prayers of the living; Albeit a punitive purgatory, purging away sins by a fiery paine must be denied.<sup>(3)</sup>

lucis inhabitet. Hæc preces antiquissimas et piissimas, *Buceri* aliorumque monitu, *Fraesules* Ecclesie *Anglicanæ* expensere; aut in aliam, nescio quam formam, hodiernam novitatem redolentem, convertere.

(1) *Ibid.* parag. 14. Sed utinam Ecclesia *Anglicana*, quæ singularem certe alioqui meretur laudem, ob magnam multis in aliis rebus, et si non forte parvi momenti, moderationem adhibitam, universalis Ecclesie antiquissimæ consuetudini hoc in negotio, et in aliis nonnullis, sese potius conformasset, quam ob errores et abusum, qui penultim postea irroseperant, ingenti aliorum Christianorum scandalo, simpliciter rejecisset et penitus sustulisset.

(2) *Ibid.* *Serenisæ*. et nunquam satis laudatus Princeps *Jacobus sextus*, cum nihil haberet prius et antiquius pacis et concordie inter Christianas Ecclesias procurandæ studio, nunquam tamen per perniciosæ et rixosæ multorum theologastrorum ingenia id consequi, aut effectum dare potuit, quod maxime voluit.

(3) *Ibid.* Sententiæ vero communi *Græcorum* atque etiam quorundam veterum doctorum in Ecclesia *Latina* de Purgatorio expiatorio (quod solum Purgatorii nomen proprie loquendo meretur) in quo sine poenitentia animæ sanctorum quorum quasi mediis quædam conditio est, in coelis quidem, sed in coelorum loco Deo noto, magis magisque ad diem visionis Dei claræ, fruentes conspectu et consortio humanitatis Christi et sanctorum Angelorum, perficiunt se in Dei charitate per fervida et morosa suspiria, ut supra dictum est, neutri pertinaciter obducuntur: sua enim, atque ea non exigua, probabilitate minime destituntur.